contractos foueri proficiet cum rosaceo. Eruptiones pituitæ in capite deterget cum vino. Vulneribus syderatione periclitantibus inungitur efficaciter polenta. Resistit aquarū vitijs. Infantibus vmbilico prociuo imponitur, in epiphoris omnium fronte temporibūsq; cum polenta. Oculis si procidant eadem prodest folijs tritis cum corticibus fabæ. Vlceras oris cōmanducata cruda tumorēq; gingiuarū sedat: item dentiū dolores, tonsillarū vlceras succus decoctę. Mobiles dentes stabilit mansa, cruditates sedat, vocēq; firmat & sitim arcet. Leontinus est author, folium linguæ subditū, ijs qui siti cruciantur bibendi desideria restingueret: sacros ignes illita mulcere. Salutaris est suspiriosis semine cum melle hausto. Stomachū in acetarijs sumpta corroborat. Ardentibus febribus imponitur cum polenta. Dysenteria & vomitis datur ex aceto, vel bibitur cum vino. Tenesmis cocta & comitalibus cibo vel potu prodest: purgationibus mulierū acetabuli mēsurā in sapa. Succus eius potus renes iuuat ac vesicas. Venerē inhibet, venerisq; somnia. Inuenitur apud authores, caput inde litum destillationem anno toto nō sentire, oculos tamen hebetare putatur. Addunt & serpentium hēmorrhoidum, presterum, & sagittarū venena restringi pro cibo sumpta, & plagis imposita extrahere. Item aduersus sepi dictæ morsus valere: cum ipsa non est, semen simili effectu prodest. Illita verrucas tollit.

¶ *Asparagus.*

Cap. LVII.

Nunc de asparagis est agendum. Syluestres fecerat natura corrudas, vt quisq; demeteret passim, ecce nunc altiles spectantur asparagi. Hi seruntur bifariā: semine, ita vt quātum tres digiti comprehendere queunt, singulis fossulis deponas, pingui & stercoroso solo, post Idus Februarias. Ferē post quadragesimū diē inter se implicantur, & quasi in vnitatē coeunt. quas radículas sicilligatas & connexas olitores antiqui spongias appellarunt. Sed in locis siccis partibus sulcorum imis disponenda sunt semina fimo macerata, vt tāquam in aluoculis maneant. At in vliginosis è contrario, in summo porcæ dorso collocanda, ne humore nimio lædantur. Primo deinde anno, cum ita consita sunt, asparagum quem emiserunt infringi oportet. nam si ab imo vellere tentes, adhuc teneris inuvalidisq; radicibus, tota spongiola sequetur. quæ per bienniū in seminario suo est, stercore & assidua runcatione nutriēda. Reliquis annis non erit decerpēdus, sed radicitus vellēdus, vt oculos suæ germinationis aperiat. nam nisi ita fiat, stirpes præfractæ angunt oculos spongiarū, & quasi excæcant, nec patiuntur asparagum emittere. Reseruabis eū de quo sumpturus es semina. Postea scopas eius & scorpiones incendes. tunc circa hyemem spongijs adijcies stercus & cinerem. Seruntur item spongijs, quas post quatuor & viginti menses in locum apicum & bene stercoratum transferri conuenit. Sulci inter se distantes pedali mensura fiunt, non amplius dodrantalis altitudinis, in quam ita spongiolæ deprimuntur, vt facile superposita terra germinēt: sed vere, priusquam emergere cœperint, bicorni ferramento, quod capreolum vocant, terra cōmoueatur, vt & facilius stylus emicet, & relaxata humo plenioris crassitudinis fiat radix. Sarriri runcariq; iubet Cato, sed ita ne sarriendo radices vexentur, aut runcando calcetur. Ex eo velli asparagum ab radice, nam si defringatur stirpescit, & intermoritur: sed vsq;